Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
_ Kuvendi i Komunés Rahovec

] Opstina Skupsti

HIVENID | KOMUNESSK

FINA-SPSNEMUMNICIPAL-ASSEMBLY

Rahovac/Municipality o vec
TELIEA KOSOVO/REPL <.=.‘-_i-_'p[-' r:-.'g-'i)'-r-.\ f 5 A

L%
RAHOVEC /JORAHOVAC

Nrﬁ’r.f{‘*l-.@'{l_z-j Nt | i‘:h',-r'fi:‘.e:#ran_plL{ﬁ'

N& mbéshtetje t& nem-t-z;éiiiafﬁ‘.&hé"iﬂ:.zs%a%%;‘i&%mumw dhe nenin 40 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 10
paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 63 t¢ Statutit t¢ Komungs Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec né mbledhjen e mbajtur me dt. 27.12.2023 miraton kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2024

. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komungs me Nr. Prot. 02/3655/23 i datés 18.12.2023 dhe
merret vendimi me t& cilin 1 lejohet Kryetarit t§ Komunés, qé né interes t& qytetaréve, né emér
t&¢ mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2024, t¢ lidh marréveshje me & gjitha
bashk&sité fetare qé veprojné né territorin e komunés sé Rahovecit, konform planit buxhetor
afatmesém.

. Pakoja e shérbimeve primare do t& definohet né marréveshje té re dhe ajo nuk mund t& ket&
kosto mé t& larté se 220.00 € (dyqind e njézet euro) pér njé rast, ndérsa pér shérbimet tjera t&
cilat nuk jané pjesé e marréveshjes, qytetarét do t’i sigurojné ato personalisht.

. Qytetarét t& cilét do t& marrin shérbim népérmjet bashkésive fetare, do t& pajisen me njé
fletushké me té cilén do t& informohen pér shérbimet t& cilat jan& pjesé e marréveshjes.

. Shérbimet & cilat do t& jené pjesé e marréveshjes, né asnjé rast nuk mund t€ kushtézohen me
pagesat e anétarésive fetare apo t€ tjera.

. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, qé né kuadér t€ implementimit t&
marréveshjes t'i respektoj afatet kohore, si dhe t& kérkoj prej bashkésisé fetare (paléve
nénshkruese t8 marréveshjes) qé t’i pérmbahen t& gjitha pikave t& marréveshjes si dhe
obligimeve né kompletimin e dokumentacionit konform saj.

. Mjetet t& sigurohen nga kodi Mallra dhe Shérbime.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do té jeté Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né Komunén s&€ Rahovecit

. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t&¢ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ € akteve té komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
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(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o Kryetarit té Komunés,
o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
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